



2024年7月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年6月14日

上場会社名 INTLOOP株式会社 上場取引所 東
コード番号 9556 URL <https://www.intloop.com/>
代表者(役職名) 代表取締役 (氏名) 林 博文
問合せ先責任者(役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 内野 権 (TEL) 03-5544-8242
四半期報告書提出予定日 2024年6月14日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年7月期第3四半期の連結業績(2023年8月1日~2024年4月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年7月期第3四半期	19,602	—	965	—	990	—	535	—
2023年7月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2024年7月期第3四半期 567百万円(—%) 2023年7月期第3四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年7月期第3四半期	115.55	112.57
2023年7月期第3四半期	—	—

(注) 当社は、2024年7月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2023年7月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年7月期第3四半期	12,014	4,700	36.8
2023年7月期	—	—	—

(参考) 自己資本 2024年7月期第3四半期 4,416百万円 2023年7月期 一百万円

(注) 当社は、2024年7月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2023年7月期の数値を記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年7月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年7月期	—	0.00	—	—	—
2024年7月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年7月期の連結業績予想(2023年8月1日~2024年7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	—	1,360	—	1,360	—	816	—	175.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2024年7月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前期増減率を記載しておりません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 5社(社名) ディクスホールディングス株式会社
日本ディクス株式会社
株式会社i-Tパートナーズ、除外 1社(社名) ー
株式会社エヌステージ
株式会社ヴィータ

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年7月期3Q	4,653,840株	2023年7月期	4,624,400株
② 期末自己株式数	2024年7月期3Q	67株	2023年7月期	42株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年7月期3Q	4,636,548株	2023年7月期3Q	4,608,459株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症による行動制限の多くが解除されたことなどから、経済活動の正常化に向けた動きがみられました。一方で、ロシアのウクライナ侵攻に起因する物価の高騰やインフレ懸念、円安の継続等、依然として景気は不透明な状況が続いております。

そのような状況下、各企業が抱えている課題や問題の解決、新しい企業価値の創出といったニーズは多く、当社グループが提供している「プロフェッショナル人材ソリューション&コンサルティング事業」に対する引合いも増加しております。これらのニーズに応えるべく、当第3四半期連結累計期間におきましては、積極的な採用活動を進めてまいりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高19,602,364千円、営業利益965,961千円、経常利益990,686千円、親会社株主に帰属する四半期純利益535,753千円となりました。

なお、当社はプロフェッショナル人材ソリューション&コンサルティング事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産合計は、9,588,477千円となりました。主な内訳は、現金及び預金4,961,913千円及び受取手形、売掛金及び契約資産4,081,466千円であります。固定資産合計は、2,425,532千円となりました。主な内訳は、投資その他の資産1,581,977千円であります。これにより、当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、12,014,010千円となりました。

(負債の部)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債合計は、5,553,717千円となりました。主な内訳は、買掛金2,205,679千円、短期借入金1,200,000千円であります。固定負債合計は、1,760,088千円となりました。主な内訳は、長期借入金1,236,227千円であります。これにより、当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、7,313,806千円となりました。

(純資産の部)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、4,700,203千円となりました。主な内訳は、資本剰余金1,946,453千円及び利益剰余金2,414,799千円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月14日に公表しました2024年7月期の連結業績予想から変更はありません。また、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績につきましては、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2024年4月30日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	4,961,913
受取手形、売掛金及び契約資産	4,081,466
棚卸資産	21,178
その他	533,706
貸倒引当金	△9,786
流動資産合計	9,588,477
固定資産	
有形固定資産	330,701
無形固定資産	
のれん	492,477
その他	20,375
無形固定資産合計	512,853
投資その他の資産	1,581,977
固定資産合計	2,425,532
資産合計	12,014,010
負債の部	
流動負債	
買掛金	2,205,679
短期借入金	1,200,000
1年内返済予定の長期借入金	408,001
未払法人税等	232,878
賞与引当金	169,544
その他	1,337,614
流動負債合計	5,553,717
固定負債	
長期借入金	1,236,227
役員退職慰労引当金	96,100
退職給付に係る負債	93,719
資産除去債務	40,149
その他	293,892
固定負債合計	1,760,088
負債合計	7,313,806

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2024年4月30日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	55,436
資本剰余金	1,946,453
利益剰余金	2,414,799
自己株式	△323
株主資本合計	4,416,366
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	△7
その他の包括利益累計額合計	△7
新株予約権	142
非支配株主持分	283,703
純資産合計	4,700,203
負債純資産合計	12,014,010

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年8月1日 至 2024年4月30日)
売上高	19,602,364
売上原価	14,896,211
売上総利益	4,706,153
販売費及び一般管理費	3,740,191
営業利益	965,961
営業外収益	
受取利息	35
受取配当金	4
投資事業組合運用益	5,710
協賛金収入	25,300
助成金収入	2,101
その他	8,510
営業外収益合計	41,662
営業外費用	
支払利息	13,769
その他	3,167
営業外費用合計	16,936
経常利益	990,686
特別損失	
固定資産除却損	12,848
投資有価証券評価損	55,908
事務所移転費用	23,088
特別損失合計	91,845
税金等調整前四半期純利益	898,841
法人税等	333,110
四半期純利益	565,731
非支配株主に帰属する四半期純利益	29,977
親会社株主に帰属する四半期純利益	535,753

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年8月1日 至 2024年4月30日)
四半期純利益	565,731
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	2,137
その他の包括利益合計	2,137
四半期包括利益	567,869
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	537,897
非支配株主に係る四半期包括利益	29,972

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。